A digna reverentia, vale; et necdum tempus illud quod portendunt sortes et auguria nostra, quod scilicet Christiani terram nostram possessuri sunt, credas adesse. » His dictis belliger heros conticuit; materque, filio deosculato, genas suffusas lacrymas, ad lares suos curiosa remcavit, et opes quas undequaque corrogare potuit, in Aleph, civitatem munitissimam conservandas intulit.

B Tertia die post hæc, Curbarannus armatus in oppidum sibi commissum equitabat. Christiani vero videntes acies ordinate procedentes, urbique appropinquantes, exierunt eis obviam; et prælio præparato se iis posse resistere autumabant. Tanta vero fuit Ismaelitarum illorum multitudo et fortitudo, quod extemplo coacti sunt Franci refugere in civitatem, pertimescentes impetuosas suslinere gentes. Et quoniam non poterat eis portarum angustia ingressum præbere liberum, ex ipso impetu multi suffocati perierunt. Aggressi sunt eos Turci vehementer; jamque deficiebat dies, neque lassus datur requies. Sic exhausta die, nox optata terras obumbravit. Incubuit igitur Christianis magna desperatio: alii tamen consolabantur alios, et in diem crastinum concionabantur de prælio. Aliqui tamen ultra jus et fas meticulosiores, et fratrum affectus immemores, noctu de fuga cogitaverunt; et ad totius suæ consanguinitatis et successionis ignominiam ignominiosiores aufugerunt. Non enim meminerunt quantum fuerit dedecus, fratribus et commilitonibus dimissis, amicis insalutatis, proceribus inconsultis, per murum funibus dimitti, virile robur turpiter effemipari, homines antequam oporteat dementari. Nam qui quondam a præliis, sociis dimissis, fugiebant, sociorum proditores vocabantur, et plerumque capitibus in eis vindicabatur. Horum quosdam nominare non prætermittam: licet omnes nominarem, si omnes ex nomine nossem. Non enim eorum parcere debemus infamiae, qui suæ nimis formidolosi non pepercerunt famæ. Wilhelmus de Grenta Maisnil, et albericus frater ejus, et Guido Trosellus, et Lambertus Pauper. Hi hesterni belli timore perterriti, et ut crastinum aufugerent solliciti, funibus per murum demissi sunt; et ad perpetuam suam ignominiam *furtivi funambuli* vocati sunt. Noctis igitur illius conticinio, et funibus elapsi sunt, et ad portum Sancti Symeonis pedites, manibus et pedibus excoriatis, devenerunt. Ambulaverunt tota nocte per præcipitiorum abrupta; et cum multis comitibus ad portum præfatum ambulantes, defessi substiterunt: et nautis in portu vacillantibus dixerunt: erant nempe in portu naves multæ: « Quid hic agitis, gens miseranda? Omnes quos exspectatis, decollati et deleti sunt Christiani. Et nemo præter nos vivus evasit: et vos adhuc desidiosi moras agitis. Turci Antiochiam quam subegeramus, obsederunt; imo ceperunt. Alios omnes decollaverunt; et nos vix eorum gladios evasimus, dum nocte hæc ad vos usque viam direximus. Rumpite igitur funes: quantocius, inquam, rumpite, remisque mare per-

cellite : quoniam si moras innexueritis, quod dici-
 mus videbitis. » Nautae, hujuscemodi rumoribus
 excitati, alii anchoris abruptis, mare velivolum jam
 sulebant, et carbasa crepitantes in auras obliqua-
 bant. Dum hæc agnuntur, ecce Turci repentini littora
 explorantes advolant; et imparatos et timoratos
 nautas truncant; rates in portu remorantes ignibus
 ardentibus depopulantur, et spoliant; et desidiosos
 homines pro voto dilacerant. Qui vero remanserant
 in civitate, pondus belli Turciani tota die sustinere,
 nec jam diutius fatigati tantos poterant perferre
 labores, cum subitum arripientes consilium, murum
 de lapidibus impositis, et sine cemento inter civi-
 tatem et oppidum ædificaverunt, ne Turcis in eos
 liber daretur excursus. Ipsa enim maceria opportu-
 nam Christianis præstitit auxilium; importunum
 autem Turcis peperit impedimentum. Ad murum
 usque siquidem oppidani discurrebant, sed statim a
 Francis repellebantur; et ita congressus gentilium
 frustrabatur. Franci siquidem, tota sedulitate, pro-
 pter murum armati assistebant; nec somno, nec cui-
 libet aliis curandis indulgebant. Fames interim pe-
 detentim coavaluit: et ut equos et asinos, et si quid
 aliud immundum erat, devorarent, compulsi sunt
 Christiani. In magna constituti miseria, plerique
 desperabant; alii tamen ad Deum medullitus
 suspirabant. Necessitatem enim qualiter evadat,
 circumspectus homo cogitare non desinit. Nec
 facilius quilibet evadit, quam qui sibi Domi-
 num coadjutorem efficit. Invocabant igitur Do-
 minum, et ipse exaudivit eos: et misit eis quem-
 dam sacerdotem, ita sermocinantem: « Fratres, et
 amici mei, audite visionem quam videns vidi: quam
 ne putetis phantasiam, vel somniorum Iudificatio-
 nem, si mentior, meam volo deleatis impudentiam.
 Dum in ecclesia sanctæ Dei Genitricis pernoctare
 decrevissem, pro nobis, inquam, intercessurus:
 nescio vel vigilans vel semi sopitus: nescio, Deus
 scit: Dominum nostrum Jesum Christum vidi, nec
 tamen agnovi. Aderat etiam sanctissima sua Geni-
 trix, et princeps apostolorum Petrus sanctissimus.
 Hos omnes aspiciebam, neque, ut dictum est, homo
 dementatus, Dominum meum sanctumque illud col-
 legium agnosebam. Dixitque mihi Dominus:
 « Agnoscisne me? » Cui ego, vocem quippe percun-
 ctantis intelligebam, sed personam interrogantis
 nondum agnosebam: « Nequaquam, Domine mi. »
 Interim crux splendida super caput ejus resplen-
 dit apposita. Interim interrogavit me eundem
 sermonem, et ego, « Si bene, Domine mi, percipio,
 « ex signo crucis capiti tuo impositæ crucifixum et
 « Redemptorem nostrum te intelligo. Qui dixit:
 « Ita est plane ut dicis. » Ego vero suffusus lacrymis
 genas ad pedes ejus singultuosus eccidi, et adjeci:
 « Domine, miserere nostri. Domine, memor esto po-
 « puli tui, Domine Deus, adjuva nos. » Et Dominus ad-
 me: « Et ego huc usque vos juvi; nam et Nichœam ob-
 « tinere vos permisi, et in multis vos protexi præliis;
 « neque dūce vicistis, et Antiochiæ prævaluistis, et

A « in ipsa obsidione multa pro voto vestro vobis in-
 « dultis: vos, beneficiis meis ingrati, contra me intus
 « muistis; et tanquam ex adipe iniquitas vestra
 « prodiit; meque, gens injuriosa, gentiliter exacer-
 « bastis, dum cum mulieribus vel alienigenis, vel
 « vestræ professionis, sed illicitis, fornicati estis.
 « Iste siquidem singularis pædor cæcos attingit, et
 « oculos meos a vobis avertit. Retribuam igitur ego
 « vestræ ingratitude, nec parcam prostitute et
 « lupananti multitudini. » Tunc misericordie mater
 Petrusque beatus ad pedes misericordes ceciderunt
 Redemptoris; et his supplicationibus iram mitiga-
 bant minitantis: « Domine, tot annis gens pagana
 « domum istam, quæ domus erat orationis, obtinuit:
 « suisque spureitiis, pro pudor! eam delegavit: et
 « ecce, paucorum culpis exigentibus, omni Christia-
 « nitati tuæ, quæ domum istam suo sanguine exinde
 « liberavit, eam deleturus irasceris? Parce, Domine,
 « parce; parce populo tuo; et ne des hæreditatem
 « tuam in perditionem, ut dominantur eis nationes. »
 Acquievit Sanctus sanctorum supplicantis matris
 et apostoli precibus, jamque vultu jucundior dixit
 mihi: « Vade, et dic populo meo: Lupanar, et
 « prostibulum, et omnem a vobis remove ab usum;
 « et vestra lacrymis eluite facinora; et ad me rever-
 « timini, et ego revertar ad vos: et infra quinque
 « dies opportunum providebo vobis auxilium. Quia
 « Deus nihil habens immisericordie, ipse sum. Inte-
 « rim quotidie decantent: Congregati sunt inimici
 « nostri et gloriantur in virtute sua. Contere forti-
 « tudinem illorum, Domine, et disperge illos: ut
 « cognoscant quod non est qui pugnet pro nobis, nisi
 « tu, Deus noster. Disperge illos in virtute tua; et
 « depone eos, protector noster Domine, Hæc et
 « alia capitula, Deitatem complacantia, indesinenter
 « psallant. » Hæc sacerdos dixit, et adjecit: « Fratres
 et domini mei, nolite meæ discredere parvitati:
 quoniam non fietis loquor ambagibus; nec fanta-
 sticis elusus fallo vos imaginationibus. Si vultis,
 etiam hujusce rei faciam experimentum, ne forte,
 quod absit, contemnatis quod vobis edixi, Redem-
 ptoris mandatum. Vel de turris cujuslibet summi-
 tate me præcipitate, vel in ignem projicite; et dum
 vobis illæsus videbor, tunc demum acquiescite.
 Alioquin, me signenta locutum scitote. » Podiensis
 Evangelium et crucem coram afferri mandavit:
 super quæ presbyter, satis faciens populo, juravit
 ita visionem seriatim se vidisse, sicut testatus fue-
 rat in eadem concione. Populus omnis statim ad
 lamentum convertitur; et de reatus sui confessione
 alius alium cohæretatur: videres suffusa fletibus
 Christianorum ora: capitibus cineratis, et nudis
 pedibus, passim orationis gratia, omnis ætas, nulla
 excepta persona, maturabant per ecclesias: petunt
 auxilium, rogant consilium. Inspiravit autem Do-
 minus eis hoc consilium, quod unanimiter accepe-
 runt. Dixit enim quispiam illorum: « Optimates
 nostri, juremus ad invicem, quod nullus nostrum
 deinceps de isto sancto, quoad vixerit, subter fugiet